平成２７年１月８日

京都経済記者クラブ

加盟社記者御中

京都商工会議所

平成 26年度｢創業支援セミナー｣の開催について

知恵産業のまち・京都の実現に向け、ビジネス・アイデアと熱意のある方々を対象に「京

都市中小企業経営支援事業」の一環として、「創業支援セミナー」を開催致します。

本セミナーは、入門編として位置づけ、創業のための正しい知識を身につけていただく機

会を提供するものです。長年、創業支援の現場で活躍してこられた専門家を講師に迎え、創

業計画の大切さや書き方を中心に、マーケティングの基礎知識から、利益計画、資金調達、

開業手続き、税務・会計、従業員の雇用・育成まで分かりやすく解説します。創業を志す方、

創業して間もない経営者の積極的な参加を募っていますので、広報にご協力賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時：平成２７年１月２４日（土）・３１日（土）午前１０時～午後５時

 ２ 会 場：京都商工会議所 ２階「教室」

（京都市中京区烏丸通夷川上る 電話：075-212-6470）

３ 内 容：「創業入門 夢への一歩を確実に！」

講師 ﾋﾞｼﾞﾈｽ･ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ ﾌｫﾙﾃ 代表・中小企業診断士 山本 知美 氏

社会保険労務士法人ミライガ 代表社会保険労務士 藤井 恵介 氏

   松井千春税理士事務所 代表・税理士 松井 千春 氏

   あいつのラーメン かたぐるま 店主 上嶋 泰範 氏

※詳細は別紙開催案内参照。

４ 主 催：京都商工会議所

 ５ 定 員：８０名(先着順)

６ 対 象：京都市内に在住又は市内へ通勤・通学され創業に関心のある方

京都市内で創業を予定している方

京都市内で創業して間もない方で改めて創業の基本を学んでみたい方

７ 参加費：無料

 ８ 申込方法：http://www.kyo.or.jp/kyoto/ からお申込みください。

 ９ お問合せ先：京都商工会議所 中小企業経営支援センター 知恵産業推進室 梅影、三木

Tel：075-212-6470  E-mail：bmpj@kyo.or.jp